
Caddybook

12. 
Salzgitter
Island
Challenge



Anfahrt

Auto: 

Die Navigationsadresse Humboldtallee 50, 
38228 Salzgitter führt dich zur Eissporthalle. 
In unmittelbarer Nähe dazu ist der Parkplatz 
„Süd“ . Von dort aus sind es wenige
Gehminuten zum Turnierbüro an der Brücke zur 
Insel.

Öffis: 

Ab dem Bahnhof in Salzgitter-Lebenstedt fährt 
dich die Linie 616 zur Haltestelle an der 
Eissporthalle. Von hier aus sind es nur ein paar 
Gehminuten mehr.



Übersicht

Lage TD-Büro, warm-up-area und Tee 1



Zeitplan Turnierablauf

Training:
Freitag, 22.04. 15.00 – …. Uhr

Anmeldung offen:
Freitag, 22.04. 15.00 – 18.00 Uhr
Samstag, 23.04. 8.00 – 9.00 Uhr

Samstag, 23.04.
Warm-up mit 8.15 – 8.45 Uhr
Martin Reckmann

Playersmeeting 9.00 - 9.15 Uhr

Tee-off Runde 1 9.30 Uhr
Mittagspause 12.30 - 13.30 Uhr
Tee-off Runde 2 14.00 Uhr

Sonntag, 24.04.
Runde 3 (Golfstart 10-Minuten-Takt)

Grobplanung siehe Seite 6

Anmeldung der jeweiligen Flights - 15min vor Tee-
off an Tee 1

Es wird leere Flights geben! Achtet auf Eure 
Startzeit!



Zeitplan Golfstart Sonntag
Stand: 21.04.!
Vorbehaltlich von Änderungen im Starterfeld:

1 8.30 Uhr MP50
2 8.40 Uhr MP50
3 8.50 Uhr MP50
4 9.00 Uhr MP50
5 9.10 Uhr Juniors 5er Flight
6 9.20 Uhr
7 9.30 Uhr Division Last Alternative Tee
8 9.40 Uhr Division Last Distance Tee
9 9.50 Uhr MP40
10 10.00 Uhr MP40
11 10.10 Uhr MP60
12 10.20 Uhr FPO
13 10.30 Uhr FPO
14 10.40 Uhr FPO
15 10.50 Uhr MPO 5er Flight
16 11.00 Uhr
17 11.10 Uhr MPO
18 11.20 Uhr MPO
19 11.30 Uhr MPO
20 11.40 Uhr MPO
21 11.50 Uhr MPO
22 12.00 Uhr MPO
23 12.10 Uhr MPO
24 12.20 Uhr MPO

Siegerehrung ca. 15.30 Uhr



Kursplan



Bahn 1 + 2



Bahn 3 + 4



Bahn 5 + 6



Bahn 7 + 8



Bahn 9 + 10



Bahn 11 + 12



Bahn 13 + 14



Bahn 15 + 16



Bahn 17 + 18



Wir freuen 
uns auf euch!!!

Island Green Bahn 14 und 18: 

Ein Überfliegen der Insel zählt nicht. Die 
Disc muss in der Insel zur Ruhe gekommen 
sein, um von der Lage weiterspielen zu können.

Trifft man die Insel nicht, geht man zu dem
Punkt, wo die Scheibe letztmalig „in bounds“
war. In den meisten Fällen wird das eine Lage
am Ende des ersten Fairways sein.

In der Insel gilt die normale OB-Regel. 

Allgemein OB:
Der Rundweg ist immer OB. Liegt die Disc in Teilen auf 
etwas Grünem, was nicht Beton ist, ist die Scheibe 
„in bounds“!   


	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5
	Folie 6
	Folie 7
	Folie 8
	Folie 9
	Folie 10
	Folie 11
	Folie 12
	Folie 13
	Folie 14
	Folie 15
	Folie 16

